



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 декабря 2016 г. № 502-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в областную адресную инвестиционную программу на 2016 год

В соответствии с пунктом 14 статьи 5 областного закона от 23 сентября 2008 года № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» и областным законом от 18 декабря 2015 года № 375-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в областную адресную инвестиционную программу на 2016 год, утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 19 января 2016 года № 1-пп, следующие изменения:

1) в позиции «ВСЕГО по областной адресной инвестиционной программе на 2016 год, в том числе:» цифры «10 749 379,4» и «1 983 098,0» заменить соответственно цифрами «10 232 082,3» и «1 967 945,0»;

2) в разделе I:

а) в позиции «I. Государственная программа Архангельской области “Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами инженерной инфраструктуры населения Архангельской области (2014 – 2020 годы)”» цифры «203 960,1» и «109 882,0» заменить соответственно цифрами «203 956,4» и «102 501,3»;

б) в графе 10 пункта 1 цифры «107 615,4» и «22 244,5» заменить соответственно цифрами «100 615,4» и «15 244,5»;

в) в графе 9 пункта 2 цифры «3 705,0» заменить цифрами «3 701,3»;

г) в графе 10 пункта 3 цифры «969,8» заменить цифрами «589,1»;

3) в разделе II:

а) графу 1 подпункта 2 пункта 1 после слов «Приморского района» дополнить знаком «*»;

б) в подпункте 3 пункта 2 цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

4) в пункте 2 раздела III цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

5) в разделе V:

а) в позиции «V. Адресная программа Архангельской области “Переселение граждан из аварийного жилищного фонда” на 2013 – 2017 годы» цифры «1 025 855,0» заменить цифрами «1 046 448,8»;

б) в пункте 1 цифры «260 372,4» заменить цифрами «362 016,6»;

в) в пункте 2 цифры «765 482,6» заменить цифрами «684 432,2»;

б) в разделе VI:

а) в позиции «VI. Государственная программа Архангельской области “Развитие инфраструктуры Соловецкого архипелага (2014 – 2019 годы)”» цифры «1 837 119,0» и «61 296,0» заменить соответственно цифрами «1 406 069,0» и «42 929,9»;

б) в пункте 1 цифры «40 794,0» заменить цифрами «30 794,0»;

в) в пункте 3 цифры «5 552,0» заменить цифрами «4 396,4»;

г) в пункте 4 цифры «6 700,0» заменить цифрами «489,5»;

д) пункт 5 исключить;

7) раздел X исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу областного закона от 05 декабря 2016 года № 498-30-ОЗ «О внесении изменений и дополнений в областной закон “Об областном бюджете на 2016 год”».

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев